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Praktiske oplysninger 

Medlemskab af foreningen kan tegnes ved at rette henvendelse til 

kassereren. 

Kontingent: 

Personligt medlemskab 200 kr. årligt 

Familiekontingent (2 personer med samme bopæl) 300 kr. årligt 

Kontingentet overføres til: SparNord, Reg. 9200 Konto 4584994261 

Husk at oplyse navn, adresse og mailadresse og telefonnr. evt i en separat 

e-mail.  

 

Foreningens bestyrelse: 

Formand:   Birgith Gammelgaard, Vestterpvej 7, 7200 Grindsted. 

Tlf: 61278148, E-mail: Spikemagicbg@gmail.com 

 

Kasserer:   Tina Klausen, Hybenholt 19, 9560 Hadsund. 

Tlf: 71788923, E-mail: xeniaklausen@hotmail.com 

 

Sekretær:   Helle Ancher Munch, Markvangen 15, 2820 Gentofte 

Tlf: 29420363, E-mail: helle.munch@gmail.com  

 

Suppleant:  Ubesat 

 

Webmaster:  Merete Baagøe, E-mail: m.baagoe@ymail.com 

 

Stof til blad:  Susanna Kristensen, E-mail: sus@pecasus.dk 

 
Foto på forsiden: DKX-REG19861/2019 Artur (Cosmo  
Søn af DKX-REG06655/2016 Cebali’s Stardust (Enya) og DKX-REG20012/2016 Gamle Danere's Multe 
(Ludvig)  Foto: Susanne Ebbe Nielsen 
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Hvalpeanviser:   Helle Ancher Munch, Markvangen 15, 2820 Gentofte 

Tlf: 29420363, E-mail: helle.munch@gmail.com  

Leder du efter en hvalp, eller har du hvalpe du gerne vil 

finde nye hjem til, er det Helle du skal have fat i Så kan 

hun sikkert hjælpe. 

 

Avlsudvalg: Birgith Gammelgaard. 

Susanna Kristensen. 

Kim Vigsø Nielsen. 

Ønsker du hvalpe på din tæve er det avlsudvalget du skal kontakte. I god 

tid inden løbetid, ringer 22143322 eller skriver du til Susanna, e-mail: 

Sus@pecasus.dk. Så vil udvalget finde den hanhund vi synes er et godt 

match. Vi tager rigtig gerne mod forslag og ønsker, men husk at alle 

parringer skal godkendes. Og begge forældre skal være mønstrede før de 

må bruges i avlen. 

 

 

 

Indbetaling af kontingent 
 

Det er ved at være tid for at betale kontingent for 2020. Og skal dit 

medlemskab fortsætte uændret, og vil du have stemmeret til 

generalforsamlingen skal kontingent betales inden d. 20. februar. 

Flere og flere banker kan ikke længere modtage kontante indbetalinger 

dette medfører at Selskabet for Dansk Spids heller ikke længere vil 

modtage kontant indbetaling hverken som medlemsgebyr eller betaling 

for indmeldelse af hvalpe. Betaling skal ske til SparNord, Reg. 9200  Konto 

4584994261 

 
Mvh Tina 



Referat bestyrelsesmøde den 28. september 2019 

 
Deltagere: Birgith Gammelgaard, Tina Klausen og Helle Ancher Munch 
Mødet blev afholdt som telefonmøde via ’Messenger’ 
 
Persondatapolitik i SDS 
Forslag til Persondatapolitik blev godkendt. Persondatapolitikken lægges 
på SDS hjemmeside, og det anføres i medlemsbladet, at SDS har 
offentliggjort persondatapolitik, hvilket er i overensstemmelse med 
DKK’s anbefalinger. 
 
Hjemmesiden WWW.DANSKSPIDS.DK 
SDS vil løbende videreudvikle klubbens hjemmeside. Alle medlemmer 
opfordres til give input og sende gode ideer. 
Derfor vil der blive udarbejdet yderligere information for 
hvalpesælgere/opdrættere på klubbens hjemmeside. 
Punkterne nedenfor vil blive behandlet 
a) Anbefaling om indmeldelse af hvalpekøbere i SDS. Indmeldelsen 
foretages og afholdes af opdrætter (100 kr. per hvalpekøber) 
b) Anbefaling om, at hvalpesalgsprisen indeholder et depositum. Klubben 
anbefaler, at der tilbagebetales 1.000 kr. til hvalpekøber ved mønstring af 
hunden. Dette skal tydeligt fremgå at salgskontrakten. 
c) Socialisering af hvalpe (SDS udarbejder materiale, som kan gives til 
hvalpekøber) 
d) Anbefaler at tegne en opdrætterforsikring 
e) Ansøgningsblanket til parring 
f) Anmeldelse af gennemført parring 
 
Mønstring 
Der er netop afholdt mønstring i Ballerup, hvor 7 hunde deltog. Der var 
en god stemning, og det var dejligt at se alle. 
Næste mønstring forventes afholdt 2. november i Herning, men klubben 
afventer DKK’s godkendelse. 
 
Vedtægtsændringer i SDS 
Som tidligere vedtaget af bestyrelsen på august måneds 
bestyrelsesmøde, skal der udarbejdes vedtægtsændringer, som skal 
fremsættes på klubbens generalforsamling, efterfulgt af en urafstemning 



og endelig godkendelse af DKK, før de kan træde i kraft. 
Vedtægtsændringer om udvidelse af bestyrelsen vil blive forelagt og 
behandlet på næste bestyrelsesmøde i november. 
 
Den ordinære generalforsamling afholdelse i år på Sjælland. 
 
Medlemskab i SDS 
Bestyrelsen vedtog, at der i forbindelse med kontingentopkrævningen for 
2020 bliver ryddet op i SDS Facebook gruppe. Desuden, blev det  
besluttet, at i tilfælde af, at en udstationeringsvært er ansvarlig for et 
kuld hvalpe, kræves medlemskab i SDS for at kunne benytte SDS 
Facebookgruppe samt opslag om hvalpesalg på klubbens hjemmeside. 
 
Dansk Spids kan deltage i følgende af Spidshundeklubbens 
specialklubudstillinger: 
• 30/11 2019 i Vissenbjerg - dommer Henrik Søeborg 
• 29/2 2020 i Strøby - dommer Morten Matthes 
• 18/4 2020 i Lunderskov - dommer Terje Lindstrøm 
• 6/6 2020 i Årslev - dommer Tomas Rohlin 
• 3/10 2020 i Nørager - dommer Anette Bystrup 
Der er tilmelding via hundeweb. 
Næste bestyrelsesmøde forventes afholdt i Herning fredag 2. nov. 2019   
 

 
Referat bestyrelsesmøde den 12. november 2019 
 
Deltagere: Birgith Gammelgaard, Tina Klausen og Helle Ancher Munch 
Mødet blev afholdt som telefonmøde via ’Messenger’ 
 
Forslag til nye vedtægter 
• Bestyrelsen har anvendt DKK’s standard vedtægter 
• DKK har gennemset udkastet inden det fremsendes til medlemmerne og 
havde ingen kommentarer hertil. 
 
Oplæg til DKK-udvalget for Nationale- og Glemte racer 
Det primære formål med dette bestyrelsesmøde var at diskutere hvilke 
emner SDS vil fremsætte til det kommende møde i DKK-udvalget for 



Nationale- og Glemte racer. Bestyrelsen er blevet enig om af fremsætte 
følgende oplæg: 
 
Selskabet for Dansk Spids (SDS) fremsætter følgende spørgsmål til DKK-
udvalget for Nationale og Glemte racer: 
1) Hvad skal der til for at kunne sende en ansøgning om FCI-godkendelse? 
Bevæggrund: SDS ønsker at udarbejde en strategi med delmål, der skaber 
transparens for medlemmerne og fremmer arbejdet med 
rekonstruktionen og dermed målet om at opnå FCI godkendelse. 
2) Er det muligt at præsentere racen på Europaudstillingen 2023 i 
Herning? Bevæggrund: Det ville udbrede kendskabet til dansk spids og 
især hvis en ansøgning eller godkendelse kunne opnås inden udstillingen. 
3) Vil der kunne opnås godkendelse til at registrere aner til indmønstrede 
hunde (evt. på de aner, som er DKK registrerede hunde)? 
Bevæggrund: SDS mønstrer mange hunde udefra, men det skaber 
problemer i planlægningen af kuld, når vi ikke umiddelbart kan se anerne 
i hundeweb. Desuden er det vigtigt for SDS, at mest muligt registreres på 
hundeweb, for ikke at gøre rekonstruktionsarbejdet sårbart (og som sikre 
fortsat adgang til oplysninger ved ændringer i personkræsen). 
4) Kan mønstringer registreres på anden vis på hundeweb? 
Bevæggrund: For nærværende registreres mønstringer som et ”skue”, 
hvor de mønstrede hunde får enten ”Good” = godkendt og ”Sufficient” = 
ikke-godkendt. Signalet i at benytte udstillingsresultater giver ikke noget 
godt omdømme, hvis man ikke kender til de underliggende principper. 
Yderligere, hvis der er andre registreringsmuligheder, kunne dette 
forhåbentligt give bedre mulighed for at trække data ud af hundeweb. 
5) Kan SDS medlemmer, der udstiller i Dansk Spids i Norden være sikker 
på at blive tildelt en dommer som er godkendt af DKK? 
Bevæggrund: Ved udstillinger i nordiske lande, bliver Dansk Spids dømt af 
FCI dommere – her er et eksempel på en Rumænsk dommer der ifølge FCI 
kan dømme Dansk Spids 
http://www.fci.be/en/Judges/Judge.aspx?id=974 (se nederst). 
6) Kan der åbnes for udstillinger udenfor Norden? 
Bevæggrund: Kendskabet til Dansk Spids vil blive yderligere udbredt ved 
udstilling i andre lande, f.eks. i Tyskland, eller i udenlandske 
specialklubber for spidshunde. Ydermere, kunne det også tiltrække flere 
opdrættere, der gerne vil udstille. 

  



Mønstring Ballerup 20. september 2019 

En rigtig hyggelig dag, hvor det 

var dejligt at se så mange skønne 

hunde, og samtidig få sat ansigt 

på endnu flere hundeejere.  

 

Tak fordi I kom, det er en stor hjælp 

for det videre arbejde med vores 

race, at vi får lov at se jeres hunde. / 

Susanna 

 

 

Bimse 

DKX-REG17098/2018. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

chip:208210000659355  

Højde: 50cm, 13 mdr han Begge testikler på 

plads. Saksebid. Tilstrækkelig typisk DS 

hoved. Dog på kanten af Samojedpræg. 

Korrekt tandsæt. Velformede mørke øjne. 

Korrekt pigmenteret næse og læber. 

Velformet næse og skalle. Korrekt hvælvet 

skalle. Kunne have mindre stop. Lidt store 

men velformede ører. en anelse kort hals. 

Høj manke. velvinklet for og bag. Velanlagt 

kryds. Må ikke være tungere i kroppen. 

Korrekt kort lænd. Korrekt pelskvalitet. Må 

ikke have mere pels. Herligt temperament, 

frie og effektive bevægelser. Tilstrækkelig 

bisquit  

xxx+  

Skal genfremstilles om et år  



 

Alf 

DKX-REG19428/2017. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Gaia 

DKX-REG18531/2019 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

Chip:208250000110866  

Højde: 52 cm 21mdr han. I profil korrekt 

hovedform, set forfra er næsepartiet længere 

end skallen. Korrekte små ører. Skalle må 

ikke være mere hvælvet. velformede mørke 

øjne, korrekt pigment. Korrekt tandsæt. 

udmærket hals. Høj manke, stærk ryg. 

Velanlagt kryds, korrekt båren hale. 

Veludvikler i krop, med tydelig forbryst. En 

anelse lang i lænden. Velvinklet for, 

udmærket vinkling bag. Lidt lang men typisk 

pels, med korrekt bisquit. Herligt 

temperament, behøver bare træning.  

xxx.  

Kan måske med fordel mønstres igen. 

Chip: 208213990239133  

Højde: 47 cm Knap 4 år tæve. Herligt hoved, 

korrekte øren. Korrekt tandsæt. Velformede 

mørke øjne. Lidt store velplacerede øren. 

Korrekt pigment. Korrekt hals, høj manke, 

stærk ryg, kort lænd, velanlagt kryds. Korrekt 

båren hale. Veludviklet og korrekt formet 

bryst, med velanlagt forbryst. Særdeles 

velvinklet både for og bag. Udmærket bisquit 

og korrekt struktur i pels. Frie og effektive 

bevægelser. Herligt temperament.  

xxx++++ 



 

Aura 

DKX-REG19435/2017 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tinke 

DKX-REG18844/2016. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

Chip: 208250000110940  

Højde: 46.5 cm 21 mdr. gammel tæve. 

Tilstrækkelig typisk hoved, lidt store øren. 

Udmærket skalle stop og næseparti. Komplet 

tandsæt med saksebid. Velformede mørke 

øjne. Smuk hals, korrekt høj manke, stærk 

ryg, kort lænd. Velanlagt kryds, korrekt båren 

hale. Veludviklet krop for sin alder. 

Normalvinklet for og bag. Lidt korte 

overarme. Bevæger sig korrekt for en anelse 

trang bag. Hendes store fortrin er den 

korrekte pels. Frie effektive bevægelser set 

fra siden. Herligt temperament. Korrekt 

bisquit.  

xxx++ 

Chip:208250000082594  

Højde:44,5 cm Knap 3 år tæve. Smuk typisk 

hoved og udtryk, korrekt øren, let hvælvet 

skalle, velformede øjne. Korrekt kileformet 

næseparti, komplet tandsæt med saksebid. 

Smuk hals, høj manke stærk ryg. Kort lænd, 

velanlagt kryds. Korrekt hale når hun vil. 

Veludfyldt krop, med korrekt forbryst. 

velvinklet for og bag. Har frie effektive 

bevægelser. Korrekt pels med tilstrækkelig 

bisquit. Herligt temperament. Behøver 

træning for at kunne bedømmes optimal. 

xxx+++ 



 

Jay 

DKX-REG19720/2019. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Ziva 

 DKX-REG18847/2016. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

Chip:208213990322827  

Ingen skuldermål 20 mdr. tæve. Korrekt 

hoved, velformede og velplacerede øren. 

Velformede øjne. Komplet tandsæt med 

korrekt saksebid. Smuk hals, endnu lidt flad 

manke, stærk ryg, kort lænd, velanlagt kryds 

og korrekt hale. Udmærket forbryst for sin 

alder og tilstrækkelig krop af sin alder. Lidt 

korte overarme ellers korrekt front velvinklet 

bag. Behøver generelt mere træning for at 

vise sine fordele. Korrekt pels med 

tilstrækkelig bisquit ved ørene. Herligt 

temperament.  

xxx  

Skal genfremstilles 

Chip:208250000082591  

Højde: 44cm Knap 3 år tæve. Typisk hoved, 

der skulle være mere parallel i næse og 

skalleparti. Lidt store øren. Velformede 

mørke øjne. Komplet tandsæt, med omvendt 

saksebid. Udmærket hals, lidt flad manke, 

stærk ryg, kort lænd og opkneben bug. 

Særdeles velvinklet og korrekt i front. Men 

stejl kohaset og med kniks i knæene. 

Bevæger sig korrekt for, men ikke typisk bag. 

Udmærket krop, korrekt pels med tydelig 

bisquit. Tilstrækkelig fri temperament.  

xx++ 

Ej godkendt 



Mønstring Herning 1. november 2019 

Endnu en hyggelig dag med skønne hunde og deres ejere. Mange tak til 

alle der kom, I bidrager med vigtig viden for arbejdet med Dansk Spids. 

 

 

 

 

 

 

  



 

Castor 

DKX-REG17917/2018. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Jubiis Mozzie 

DKX-REG19103/2018. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

250000127811  

13 mdr 46 cm korrekt og fuldt tandsæt, 

maskulin hoved og udtryk, til tider velansatte 

og bårne øren, korrekt skalle og stop. 

Tilstrækkelig næseparti, velformede 

mellembrune øjne. Udmærket krop for sin 

alder med korrekt forbryst. Stærk ryg, korrekt 

kryds. Velbåren hale i stand og bevægelse. 

Velvinklet. Frie parallele bevægelser, 

velvinklet bag, korrekt farve, med masse 

bisquit, korrekt pelskvalitet. Korrekt pels som 

dog mangler underuld i dag. Herligt 

temperament. Godkendt men pga fæld vil vi 

gerne se den igen om et par måneder for 

vurdering af underuld. xxx++++ 

250000128001  

12 mdr 46cm, Komplet korrekt tandsæt, 

Meget godt hoved, der ikke må være 

grovere. Korrekt skalle, stop og næse. 

Korrekte små øre, velformede mørke øjne, 

herligt stop. Veludfyldt næseparti, god hals, 

tilstrækkelig stærk ryg. Udmærket bryskasse, 

dog en anelse lang i lænden. Bevæger sig frit 

bag, må ikke være mere trang. En anelse 

kort overarm. Kunne have mere fremgreb. 

Korrekt pels, med tilstrækkelig underuld. 

Korrekt farve. Velvinklet bag, og 

veltilbagelagte skulder. Herligt temperament.  

xxx++ 

Skal genfremstilles om et år.  

 

 



 

Aiko 

Under registrering 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Aslan 

DKX-REG05576/2012. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

210000629466  

chip i højre side 2år, 49cm Korrekt komplet 

tandsæt. Velfomede øjne, må ikke have 

mere Samojedpræg i hovedet. Veludfyldt 

næseparti, lidt for rund i skallen og lidt for 

markeret stop. God hals, stærk ryg lidt lang i 

lænden, lidt fladt kryds. Velbåren hale. 

Velvinklet bag, tilstrækkelig vinklet for, 

bevægelser svære at bedømme. Herligt 

temperament. Kunne have mere bisquit i 

farve.  

xxx+ 

Selskabet bestemmer hvem han må parre.  

210000360443 

 7år 43cm Korrekt komplet tandsæt, Maskulin 

hoved, korrekt skalle, lidt store øren. 

Velformede mørke øjne. Veludfyldt 

næseparti. Udmærket hals, tilstrækkelig 

stærk ryg for sin alder. Korrekt båren hale. 

Velanlagt kryds. Korrekt båren hale. 

Udmærket krop, velvinklet og velgående. 

Korrekt pels og farve. Herligt temperament. 

xxxx 



 

Jubiis Makka 

DKX-REG19108/2018. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Saga 

DKX-REG17918/2018. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

250000127996 44 cm 12 mdr Komplet 

korrekt tandsæt. Stadig noget ufærdig foran, 

savner fylde i næseparti, korrekt skalle, 

velformede mørke øjne. Tilstrækkelig 

næseparti. Velformet skalle. Ørene virker lidt 

store på dagen. Udmærket hals, en anelse 

lang i lænden. Korrekt krýds velbåren hale. 

Tilstrækkelig kropsudvikling og benstammer 

for sin alder. Lidt stejl for, hackney 

bevægelser, udmærket bag. Korrekt pels og 

farve. Herligt temperament. Korrekt vægt.  

xxx++ 

Skal genmønstres om et år. 

250000127810  

13 mdr 45cm. Korrekt fuld tandsæt. Herlig 

hoved, korrekte øren, udmærket skalle som 

ikke må være mere rund. korrekt stop,herligt 

næseparti. Velformede mørke øjne, Lidt kort 

hals. lidt stejlt vinklet for, korrekt vinklet bag. 

En anelse tung i kroppen pga overvægt, men 

herligt forbryst. Korrekt båren hale. En anelse 

fladt kryds. Herligt temperament. Korrekt pels 

og farve.  

xxx+++ 

Må gerne genfremstilles i en slankere 

udgave.  



 

Birla 

DKX-REG17918/2018. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Hashfan Yubii Yada 

DKX-REG15199/2017. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

250000127809 1 

3mdr 44cm Komplet korrekt tandsæt, lidt 

rund i skalle, korrekte øren, velformede 

mørke øjne. Udmærket hals, normalt vinklet 

for, velvinklet bag. Men skal slankes, en 

anelse tung i kroppen, herligt forbryst. 

Udmærket benstammer. Bevæger sig lidt 

bred for, udmærket bag. lidt eftergivende ryg 

pga overvægt. Ikke i bedste pels, savner 

underuld. Men har korrekt farve. Udmærket 

temperament. Bevæger sig lidt bred bag.  

xxx+++ 

Vi vil gerne se hende i Fredericia i en 

slankere udgave, og for at vurdere underuld. 

250000106576  

2år 2mdr. 43cm Feminin tæve, Udmærket 

hoved og udtryk, Let hvælvet. Tilstrlækkelig 

stop, mørke middelstor og klare øjne. 

Velansatte øren brede ved basis. Korrekt 

saksebid. Brun næse. Midellang hals, korrekt 

kropslængde og dybde. Lige ryglinie med let 

faldende kryds der er kort og afrundet. 

Velvinklet for og bag. Pelskvalitet er 

udmærket med bisquit farve. LEtte 

Bevægelser. Udmærket temperament. 

Udmærket forbryst. 

xxx++ 



 

Jubiis Lea 

DKX-REG06296/2017. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Acacia 

DKX-REG19433/2017. 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

  

250000092884  

2 år 6mdr. 47cm. Udmærket tævehoved med 

god skalle og passende stop og godt 

næseparti til den korte side. Mørke øjne. 

Regelmæssig komplet saksebid Lidt højst 

stillet, udmærket forbryst men kunne blive 

dybere i sin krop. Udmærket ryglinie. Kunne 

have lidt mere substans i benstammer. Gode 

vinkler. Bevæger sig lidt trangt med 

passende afskub. God pels lidt mere 

underuld kunne ønskes. Tilstrækkelig bisquit. 

 xxx++ 

250000110935  

1år 11 mdr. 47cm. Komplet korrekt tandsæt. 

Korrekt skalle, stop og næseparti. Lidt store 

øren, god hals, stærk ryg. Kunne bære et kg 

eller to mere. Kropsudviklingen bør kunne 

udvikles med et kuld hvalpe. Velvinklet for 

tilstrækkelig vinklet bag. Lidt trang 

bevægelse bag, udmærket for Udmærket 

fremgreb, kunne have mere afskub. 

Velformede mørke øjne. Udmærket pels med 

acceptabel bisquit. Herligt temperament.  

xxx++ 

Vi vil gerne se hende igen efter et kuld 

hvalpe. 



Merete og Stella havde gensyn med 3 af Stellas hvalpe, som alle blev 

mønstret i Herning. 

Fra venstre: Birla, mor Stella, Castor og Saga 

 

Hannah 

DKX-REG07341/2019. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

213990301152  

2 år 9mdr. 39cm Lidt lille, velbygget tæve. 

Udmærket hoved og udtryk velansatte øren, 

god skalle passende stop, Næseparti lidt til 

den korte side, komplet saksebid. Udmærket 

front og forbryst. Passende runding på 

ribben, gode vinkler og bestammer. 

Udmærket ryglinie, velansat, godt båret hale. 

Bevæger sig regelsmæssigt, noget 

trippende. Korrekt pels og underuld. 

Tilstrækkelig bisquit. Hovedet stadig en 

anelse for lille i forhold til resten. Mønstringen 

hæves pga afkom.  

xxx++ 



Hvorfor mønstrer vi vores hunde ?  

Dansk Kennel Klub, og dermed Selskabet for Dansk Spids, har i mange år 

arbejdet på rekonstruktion af Dansk Spids. Arbejdet med racen fortsætter 

og racen er nu tættere på en FCI-godkendelse end nogensinde før.  

Et vigtigt værktøj i dette arbejde er mønstringen af hundene. Når vi ser 

hundene til mønstring er det en vurdering af den enkelte hund. Der bliver 

lavet en bedømmelse ud fra det der er vigtigt i videre avl, og hver hund 

får tildelt X’er og +’er. Men udover bedømmelsen af den enkelte hunds 

egenskaber, er det en rigtig god - , og ofte den eneste mulighed for at se 

forældrenes egenskaber sammen i avlen.  

Så derfor vil det optimale for racen være, at alle fødte hvalpe møder til 

mønstring, når de har alderen til det. Det gælder også hunde som man 

måske godt kan se, ikke skal videre i avlen, feks en kryptocid hanhund, en 

hund med forkert bid eller hunde med andre - for racen uønskede 

egenskaber. Når hundene bliver mønstret vil vi kunne notere os at der i 

linien er disse “udfordringer” og tage forholdsregler derfra. Vælger man i 

stedet at holde disse hunde hjemme, er det nærmest helt umuligt at få et 

overblik over hvad der måske kan gemme sig i linierne, og derfor kan man 

ikke tage forbehold for det, når man udvælger hunde til videre avl. Og 

husk en mønstring er ingen konkurrence, og der findes ingen dårlige 

hunde. Jeres hund er akkurat lige så god efter en mønstring som før, 

uanset antal X’er og +’er  

Så kære opdrættere og kære hvalpekøbere, hjælp os og hundene - kom til 

mønstring med alle jeres skønne hunde, så Dansk Spids kan fortsætte 

med at være den smukke, sunde og fantastiske hund som vi alle holder så 

meget af. Og så er det faktisk også en rigtig god og hyggelig mulighed for 

at lære andre med Dansk Spids at kende 😊  

Glædelig jul og godt nytår fra avlsudvalget. 

Vi glæder os til at mødes med jer igen i det nye år. 

Kim, Birgith og Susanna 

p.s. Vi regner med at kunne afholde mønstring i Fredericia d. 7./2.-2020  



Juniorhandling 

 
Jeg var til udstilling med min hund 

Birla i Herning messecenter lørdag 

2. november 2019 . Birla er en 

Dansk Spidshund pige på 1 år. Det 

var min og Birlas første gang vi 

skulle udstille og vi deltog i 

Juniorhandling sammen. Det var 

en meget blandet følelse. For jeg 

oplevede det som meget 

stressende og det gjorde Birla vist 

også. 

Vi var til at starte med ikke klar 

over hvor vi skulle være. Vi sad 

blandt tilskuerne mens vi ventede på at det skulle gå i gang, da alle 

juniorhandlerne pludselig én efter én begyndte at løbe ud i ringen. Først 

der går det op for os, at vi ikke er det rigtige sted og vi må derfor løbe hen 

og finde det sted hvor de andre har stået og gjort sig klar. Vi når lige at 

komme med som de allersidste heldigvis.  



Tak for historien Victoria, jeg synes det var flot og modigt gjort. Jeg håber da bestemt I 

gør det igen en anden gang / Susanna 

Her på falderebet af 2019, vil jeg med et billede af Yankee og Mads, ønske alle 2- 

og 4 benede en glædelig jul, og et dejligt nytår. Håber I får mange gode oplevelser 

med jeres hunde. Og husk at bladet altid gerne tager imod billeder og historier fra 

jer.  

Så skynd jer at sende til: sus@pecasus.dk  Mange hilsner Susanna 

Birla klarede det godt, når jeg tænker på at hun kun er ét år og aldrig har 

prøvet det før. Jeg bliver selvfølgelig stolt, når jeg får at vide at vi er de 

første til at repræsentere Dansk spids hund i junior handling og folk var 

meget søde og hjælpsomme omkring os på dagen.  

Jeg ved ikke helt om jeg kommer til at stille op igen i junior handling, men 

nu ved jeg da hvad det går ud på til næste gang.  

  

Victoria Kalsing 12 år 
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Championater i 2019 

 

DKJUCH:  

• Cleo - DKX-REG12369/2018  

 
DKCH: 

• Stella - DKX-REG10735/2015 
• Gamle Danere’s Multe (Ludvig) - DKX-REG20012/2016 

 
DKVECH: 

• Buller - DKX-REG01035/2011 
• Lady - DKX-REG11866/2008 

 
NORDICCH:  

• Gamle Danere’s Multe (Ludvig) - DKX-REG20012/2016 

  

Cleo - DKX-REG12369/2018 på udstillingen i Vejen 

 



Indkaldelse til generalforsamlingen for Selskabet for 

Dansk Spids 
 

Selskabet for Dansk Spids afholder generalforsamling den 8. marts kl. 

11.30 til 14.30 på Slagelse bibliotek Stenstuegade 3, 4200 Slagelse. 

 

Generalforsamlingen vil i år skulle stemme om vedtægtsændringer, da 

bestyrelsen ønsker at udvide fra 3 til 5 medlemmer. Ændringerne 

afspejler også et skift til DKK’s standardvedtægter.  

 

Forslaget vil blive offentliggjort i god tid inden generalforsamlingen 

sammen med et forslag til en implementeringsplan, så alle har mulighed 

læse disse. Under forudsætning af vedtagelse henholdsvis på den 

ordinære generalforsamling og efterfølgende urafstemning, vil der 

forhåbentligt blive afholdt en ekstraordinær generalforsamling i løbet af 

2. kvartal, hvor valg af de to yderligere kandidater vil finde sted. 

 

Det vil sige, at én bestyrelsespost er på valg 8. marts. Forslag til 

kandidater, der ønskes opstillet til bestyrelsen, skal være specialklubbens 

formand eller sekretær i hænde senest 4 uger før generalforsamlingen.  

 

De gældende vedtægter kan ses på hjemmesiden 

http://danskspids.dk/bestyrelsen/vedtaegter/. 

 

Af hensyn til indkøb og planlægning, tilmelding til Birgith Gammelgaard, 

Tina Klausen eller Helle Munch. 

 

Yderlig information om generalforsamlingen følger. 

Mvh. Bestyrelsen 

http://danskspids.dk/bestyrelsen/vedtaegter/


Et udstillingsvindue for Dansk Spids 
 

Hvad betyder det for Dansk Spids, at vi deltager i udstillinger og i events 

som eksempelvis hundens dag og, Store Hestedag? 

Selskabet for Dansk Spids arbejder både for at fremme kendskabet til 

Dansk Spids og for at bevare racen, der har aner langt tilbage. Vi fremmer 

blandt andet kendskabet ved at deltage i events, og alle medlemmer kan 

deltage. Vores hunde har også godt af at komme ud blandt andre hunde 

ved disse arrangementer som en del af socialiseringen. 

  

Vi var blandet andet at finde på Store Hestedag i Roskilde i starten af 

september. Her deltog Hashfans Ægte Lyn og Hedvig den ene dag og 

Gamle Danere’s Multe (Ludvig) og jeg den anden. Vi stillede begge op i 

den uformelle vurdering af hundene, hvor to dommere fra Dansk Kennel 

Klub (DKK) fortalte det tilhørende publikum om de racer, de bedømte.  

 

Der bliver løbende slået arrangementer op på vores hjemmeside eller i 

Facebookgruppen ’Selskabet for Dansk Spids’, hvor vi har mulighed for at 

præsentere Dansk Spids. Alle er meget velkomne til at være med, og der 

kræves ikke noget. De forskellige arrangementer plejer at være hyggelige, 

og det er en stor fornøjelse at se nye ansigter. 

Store hestedag i Roskilde 8 september 2019 



Kendskabet til Dansk Spids kan også fremmes ved at deltage i skuer og 

udstillinger.  

Et skue er normalt arrangeret af en kreds i DKK og er en uofficiel 

udstilling. Det vil sige at resultaterne ikke tæller med i konkurrencen om 

at blive årets racevinder, og at resultatet vil ikke blive anført på hundens 

stamkort. Her er der ofte ekstrakonkurrencer, blandt andet hvor børn, 

juniorer og voksne kan stille op i ”handling”. Den danske spids er også 

velkommen i finalekonkurrencerne, hvor alle racevinderne fra de 

respektive aldersgrupper mødes. Der er en god atmosfære og det er 

hyggeligt og ganske afslappet.  

 

Hvordan kommer jeg i gang 

med at udstille? 

Hvis du har lyst til at prøve 

kræfter med at udstille, er det 

en god ide at starte med 

ringtræning. På hundeweb kan 

du finde den ringtræning, som 

er under DKK. Jeg har mødt 

mange søde og hjælpsomme 

mennesker og fået mange 

gode råd og tips. Jeg er selv startet på denne måde uden noget 

forhåndskendskab til udstillinger, da Ludvig er min første hund.  

Ludvig og jeg startede med Bakkeskuet ved Dyrehavsbakken i 

Klampenborg, hvor vi stillede op i babyklassen (3-6 mdr.). Her blev vi 

bedømt af Birgit Seloy, som opfordrede mig til at forsætte med at udstille. 

Hen over sommeren deltog vi jævnligt i den åbne ringtræning i Birkerød, 

og vores første udstilling blev i Ballerup 2017 Vi stillede denne gang op i 

juniorklassen (9-18 mdr.), hvor Ludvig blev Københavnsvinder og bedste 

hanhund. 

Alle tilmeldinger sker via hundeweb.dk hvor du kan finde både skuer, 

nationale og internationale udstillinger. På Selskabet for Dansk Spids’ 

Bakkeskuet Kristi himmelfart 2017 



Hygge med lækre tyggeting! 

3 friske hvalpe efter DKX-REG06655/2016 Cebali’s Stardust (Enya) og DKX-

REG20012/2016 Gamle Danere's Multe (Ludvig)  Foto: Susanne Ebbe Nielsen 

hjemmeside kan du også finde aktuelle udstillinger og skuer under 

overskriften ’Aktiviteter’. 

Kan jeg starte på at udstille selvom min hund er voksen? 

Den danske spids er en kvik og lærenem hund, som gerne vil lære. Din 

hund elsker at bruge tid sammen med dig, den elsker at arbejde for dig, 

og den vil nyde træningen. Så det er aldrig for sent at starte til 

ringtræning. Her vil din hund også møde andre hunde i alle størrelser og 

farver, som er en vigtig del af din hunds socialisering.  

Med en sulten hund og gode godbidder kommer man meget langt, så 

længer du træner i korte sekvenser.  

Skulle du være nysgerrig eller har du yderligere spørgsmål er du altid 

velkommen til at skrive en PB på Facebook eller en e-mail til mig.  

Af Helle Ancher Munch 

November 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Avlsnyt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DKX-REG14792/2019 Celin har den 17/9-2019 født 6 hvalpe med DKX-

REG10649/2013 Spitha Jimmie som far. 

 

DKX-REG06655/2016 Cebali´s Stardust har den 2/11-2019 født 3 hvalpe 

med DKX-REG20012/2016 Gamle Danere´s Multe som far. 

 

Jubiis Heidi DKX-REG16442/2012 har den 12/11 2019 født 9 hvalpe med 

Dino DKX-REG01252/2013 som far. 

 

DKX-REG07341/2019 Hanna er medio november parret med DKX-

REG01035/2011 Buller. Hvalpe forventes midt i januar 2020 

 

DKX-REG18844/2016 Tinke er i slutningen af november parret med DKX-

REG10733/2015 Vaks. Hvalpe forventes slut januar/start februar 2020 

I 2019 er der født 56 hvalpe på 9 kuld, så det er da bare helt fantastisk. Og 
der er allerede planlagt mange parringer i den kommende tid, så det 
bliver en rigtig spændene tid vi går i møde. 
 



Arrangementer / Events 2020 
 

Der er endnu ikke oplysninger om kommende arrangementer i 2020. 
Alle er velkommen til at skrive til den webansvarlige eller bladets 
redaktør, hvis I hører om arrangementer, der kan have interesse for 
klubbens medlemmer. 
Yderligere oplysninger vedrørende Udstillinger/Skuer findes på 
hundeweb.dk. 
Tilmelding til ALLE udstillingerne via hundeweb.dk og tilmeldingsfristen er 
som regel 5 uger før udstillingen. 
 
 
DANSK SPIDS HØRER TIL  GRUPPE 5.  
 
 
Udstillingsklasser: 
 Babyklasse: 3 – 6 måneder(uofficielklasse).   
Hvalpeklasse: 6-9 måneder (uofficiel klasse).   
Juniorklasse: 9-18 måneder.   
Mellemklasse: 15-24 måneder.   
Åben klasse: fra 15 måneder.   
Championklasse: Hunden skal være Dansk Champion.   
Veteranklasse: fra 8 år.    
Avlsklasse: En avlsklasse består af en hanhund/tæve, der møder med fire 
stk. afkom (første generation: sønner/døtre) af samme race, der skal 
være tilmeldt udstillingen i enten champion-, junior-, mellem-, åben-, 
brugshunde- eller veteranklasse og på den aktuelle udstilling have opnået 
Excellent eller Very Good. Babyer og hvalpe kan ikke deltage.   
Opdrætsklasse: En opdrætsklasse består af fire eksemplarer af samme 
race og racevariant, uanset køn, opdrættet af samme opdrætter (samme 
kennelnavn). Opdrætsklassen kan kun anmeldes af opdrætteren (ejeren 
af kennelnavnet). Hundene skal være tilmeldt udstillingen i enten 
champion-, junior-, mellem-, åben-, brugshunde- eller veteranklasse og på 
den aktuelle udstilling have opnået Excellent eller Very Good. Selvom 
hunden kan stilles i flere klasser er det oftest fornuftigt at stille den i den 
yngste klasse! Det er alderen på dagen som skiller !! 

  



Kalender: 

Udstillinger 2020   

8. februar 7000 Fredericia International 

29. februar 4671 Strøby Spidshundeklubben 

11. – 12. april 6600 Vejen Nordisk 

18. april 6640 Lunderskov Spidshundeklubben 

8. maj 4000 Roskilde Nordisk 

9. – 10. maj 4000 Roskilde International 

6. juni 5792 Årslev, Fyn Spidshundeklubben 

19, juni 6600 Vejen Nordisk 

20. – 21. juni 6600 Vejen International 

1. – 2. august 5000 Odense Nordisk 

15. – 16. august Bornholm International 

19. september 2750 Ballerup International 

3. oktober 9610 Nørager Spidshundeklubben 

20. – 22. november 7400 Herning Nordisk- og international 

Skuer 2020   

11. januar Århus  

25. januar 7900 Nykøbing  

2. februar 7860 Årslev  

9. april 4871 Horbelev  

21. maj 7500 Holstebro  

9. august 8783 Hornsyld  

29. august 4652 Haarlev  

30. august 6000 Kolding  

8. november 6000 Kolding  

21. november 7860 Spøttrup  

5. december 4800 Nykøbing F  

6. december 7190 Billund  

 
 


